B. Burg-Ruine

Besoldungsgarten (Amtsvogt Bender)
Besoldungsgrundstiicke (Amtsvogt Bender)
Herrschaftliche Wiesen mit den
Eberbacher ,Monch-Wiesen”.

= mmn

Die alte Burgruine zu Hofheim mit ungemein dicken Mauern
stammt wohl aus der frankischen Zeit; Zweck oder Bestim-
mung unbekannt.

HéuBer schreibt 1888: ,Ich konnte nie etwas Bestimmteres
feststellen und es darf als wahrscheinlich gelten, dafl die Burg
schon viele Jahrhunderte Ruine ist. Moglich, daf sie im
friihen Mittelalter teilweise als Gefingnis benutzt wurde, wie
ich nach einer Urteilssprechung vom Jahre 1357 unterstellen
méchte. In gedachtem Schriftstiick verurteilt der Richter
#Richard Halbir, Obermann, erkoren von Hermann von
Eppenstein, meines Herrn, einerseits — und Wilderich von
Silmar, Ritter, anderseits — Einen armen Mann gefangen zu
viertzehn Nachten nach einander zu Hoffeheim usw.”

Verleihung der Stadtredhte

HOFHEIM AM TAUNUS erhilt Stadtrechte am 21.3. 1352
(Lateinischer Text der Verlethungsurkunde)

Karolus dei gracia Romanorum rex semper Augustus et
Boemie rex nobili Philippo de Valkenstein seniori domino
in Minczinberg nostro et sacri Imperii fideli graciam regiam
et omne bonum. Inspectis meritis tue probitatis et constantibus
ac fidelibus obsequiis quibus nostris et sacri Imperii honoribus
inserdasse dinosceris et tanto amplioribus fidei zelo aspi-
rabis imposterum quanto te senseris de Regie benignitatis
clemencia gracioribus beneficiis prosecutum damus et con-
cedimus tibi heredibus et successoribus tuis imperpetuum
plenam postetatem et facul tatem omnimodam auctoritate
Romana Regia de villa tua Hobeheim quam ad presens
sicut nuncii tui assercione comperimus, fossatis, plancis et
aliis quibusdam firmaturis munire curasti in opidum con-
vertendi, necnon muris, turribus, valvis, pontibus et aliis
quibuscumque munimentis ad firmaturam opidorum utilibus
seu necessariis pro tuo beneplacito et prout tibi heredibus
vel successoribus tuis expedire videbitur sine cuiuslibet Im-
pedimenti’ aut difficultatis obice muniendi cyppum, furcam
seu patibulum erigendi, Iudicia, officinas, opera mechanica
et alia quevis officia publica iuxta morem opidorum Impe-
rialium instaurandi, forum quarumcumque rerum venalium
una die septimane quam tu et dicti heredes ac successores
tui eligendam duxeritis statuendi, edicenti et proclamanti,
quod liceat universis et singulis mercatoribus et cuiuslibet
condicionis hominibus predictum forum dum et quociens
ipsis placuerit, absque pene seu quarumlibet offensarum
formidine publice visitare decernentes et Regio statuentes
edicto quod prefatum opidum Hobhgim cives incole et
inhabitatores ipsius omnibus privilegiis litteris iuribus con-
suetudinibus graciis emunitatibus et libertatibus gaudere et
potiri debeant, quibus opidum Wetflariense et inhabitatores
ipsius ex Imperiali seu Regia largicione actenus freti sunt
vel quandolibet prociuntur. Presencium sub nostre maiestatis
sigillo testimonio litterarum. Datum Prage Anno domini
millesimo Trecentisimo Quinquagesimo secundo Indictione
Quinta XII kalendas Aprilis, Regnorum nostrorum anno
sexto.